
 

 

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

«ЦЕНТР ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ’Я  

МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ» 

(ЦЕНТР) 

 

НАКАЗ 

 

«23» січня 2024 року        Київ № 15-од 

 

 

Про внесення змін до наказу державної 

установи «Центр  громадського 

здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України» від 27 квітня 2021 

року № 17-од 

 

Відповідно до абзацу дев’ятого 6 розділу VII Статуту державної установи 

«Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України», 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 06 липня 

2022 року № 1164, у зв’язку  з виробничою необхідністю та кадровими змінами 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Переліку документованих політик, процедур, схем 

сертифікації, форм Органу сертифікації персоналу у державній установі «Центр 

громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» згідно з 

вимогами ДСТУ EN ISO/IEC 17024:2019, затвердженого наказом державної 

установи «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я 

України» від 27 квітня 2021 року № 17-од, виклавши його у новій редакції, що 

додається. 

2. Внести зміни та викласти в новій редакції затверджені наказом 

державної установи «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України» від 27 квітня 2021 року № 17-од, такі, що додаються,  

персональний склад: 

1) Вищого керівництва Органу сертифікації персоналу у державній 

установі «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я 

України»; 



2) Апарату Органу сертифікації персоналу у державній установі 

«Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України»; 

3) Екзаменаційного комітету Органу сертифікації персоналу у 

державній установі «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України»;  

4) Комітету розробки схем сертифікації персоналу Органу сертифікації 

персоналу у державній установі «Центр громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України»;  

5) Апеляційного комітету Органу сертифікації персоналу у державній 

установі «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я 

України»; 

6) внутрішніх аудиторів Органу сертифікації персоналу у Державній 

установі «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я 

України». 

3. Начальнику відділу документального забезпечення (Марині 

Семеренко) забезпечити ознайомлення Вищого керівництва Органу сертифікації 

персоналу, Апарату Органу сертифікації персоналу, Екзаменаційного комітету  

Органу сертифікації персоналу, Комітету розробки схем сертифікації персоналу 

Органу сертифікації персоналу, Апеляційного комітету Органу сертифікації 

персоналу, внутрішніх аудиторів Органу сертифікації персоналу у державній 

установі «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» 

з цим наказом шляхом розсилки на персональні корпоративні електронні 

скриньки. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Генеральний директор                                              Людмила ЧЕРНЕНКО 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України від  

27 квітня 2021 року № 17-од 

(у редакції наказу державної установи 

«Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я 

України від 23 січня 2024 року  

№ 15 -од) 

 

 

 

 

ПЕРЕЛІК 

документованих політик, процедур, схем сертифікації, форм органу 

сертифікації персоналу у Державній установі «Центр громадського 

здоров’я Міністерства охорони здоров’я України»  

згідно з вимогами ДСТУ EN ISO/IEС 17024:2019 

 

№ 

п/

п 

Назва документу № відповідно 

до ISO 

17024:2019 

1 Настанова щодо якості Органу сертифікації персоналу у 

Державній установі «Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я МОЗ України» 

НЯ-ISO-01 

ПОЛІТИКИ 

1 Політика неупередженості  ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України»  

ПЛ 4.3. - 01 

2 Політика конфіденційності  ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

ПЛ 6.1.1. - 02 

3 Політика безпеки  ОСП у ДУ «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України» 

ПЛ 7.4.1. - 03 

4 Кадрова політика ОСП у ДУ «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України» 

ПЛ 6.1.-04 

5 Політика інформаційного забезпечення ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

ПЛ 7.2.-05 

6 Політика розвитку та забезпечення якості роботи ОСП у 

ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

ПЛ 10.2.1.-06 

ПРОЦЕДУРИ 

1 Положення про ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я 

МОЗ України» 

ПР 4.1. - 01 

2 Структура ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ 

України» 

ПР 5.1. - 02 



3 Процедура ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ 

України» про отримання, оцінки та ухвалення рішень щодо 

апеляції та скарг  

ПР 9.8. - 03 

4 Процедура проведення іспиту з оцінки компетентності 

кандидатів на сертифікацію 

ПР 6.2.2. - 04 

5 Процедура «Система управління документами ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України»  

ПР 10.2.2. - 05 

6 Процедура використання знаку акредитації та посилання 

на акредитацію Національного агентства акредитації 

України  

ПР 9.7. - 06 

7 Процедура сертифікації персоналу ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 9.1 - 07 

8 Процедура проведення внутрішнього аудиту ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 10.2.6. - 08 

9 Процедура аналізу та запобігання конфлікту інтересів 

персоналу ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ 

України» 

ПР 4.3.- 09 

10 Процедура забезпечення діяльності Вищого керівництва 

ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 10.2.5. - 10 

11 Процедура розробки схем сертифікації персоналу ОСП у 

ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 8.1.-11 

12 Процедура застосування методів оцінки ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 9.2.-12 

13 Процедура призупинення, скасування або скорочення 

сфери сертифікації персоналу в ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 9.5.-13 

14 Процедура повторної сертифікації персоналу в ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 9.6. - 14 

15 Процедура ідентифікації та керування невідповідностями 

ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 10.2.7. -15 

16 Процедура проведення валідації екзаменаційних завдань та 

обладнання для іспиту з оцінки компетентності кандидатів 

на сертифікацію, програмних продуктів ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 6.2.2.-16 

17 Процедура визначення трудомісткості і вартості робіт з 

сертифікації в ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я 

МОЗ України» 

ПР 9.1.1-17 

18 Процедура  забезпечення неупередженості та 

конфіденційності інформації, отриманої  ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

ПР 4.3.6.-18 

СХЕМИ СЕРТИФІКАЦІЇ 

1 Схема сертифікації Менеджер системи управління якістю 

(9001:2018 (EN ISO 9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT)  

ССП 8.2.  - 01 

2 Схема сертифікації Менеджер системи управління 

охороною здоров’я та безпекою праці (ДСТУ ISO 

45001:2019 (ISO 45001:2018, IDT)  

ССП 8.2.  - 02 



3 Схема сертифікації Менеджер систем екологічного 

управління (ДСТУ ISO 14001:2015, ISO 14001:2015) 

ССП 8.2.  - 04 

4 Схема сертифікації Менеджер з якості медичних 

лабораторій (ДСТУ EN ISO 15189:2015, EN ISO 

15189:2012, IDT) 

ССП 8.2.  - 05 

5 Схема сертифікації Аудитор системи менеджменту якості 

ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 9001:2015, IDT; ISO 

9001:2015, IDT) 

ССП 8.2.  - 06 

6 Схема сертифікації Головний аудитор системи 

менеджменту якості ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 

9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT)  

ССП 8.2.  - 07 

7 Схема сертифікації Аудитор системи менеджменту 

охорони здоров’я та професійної безпеки (ДСТУ ISO 

45001:2019 (ISO 45001:2018, IDT)  

ССП 8.2.  - 10 

8 Схема сертифікації Головний аудитор системи управління 

охороною здоров’я та безпекою праці (ДСТУ ISO 

45001:2019 (ISO 45001:2018, IDT) 

ССП 8.2.  - 11 

9 Схема сертифікації Внутрішній аудитор системи 

менеджменту якості ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 

9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT)  

ССП 8.2.  - 12 

10 Схема сертифікації Аудитор систем управління якістю на 

основі ISO 13485 (ДСТУ EN ISO 13485:2018 (EN ISO 

13485:2016, IDT; ISO 13485:2016, IDT)  

ССП 8.2.  - 13 

11 Схема сертифікації Аудитор системи менеджменту якості 

лабораторії (ДСТУ ISO/IEC 17025:2017, ISO/IEC 

17025:2017) 

ССП 8.2.  - 14 

12 Схема сертифікації Аудитор системи менеджменту якості 

медичних лабораторій (ДСТУ EN ISO 15189:2015, EN ISO 

15189:2012, IDT) 

ССП 8.2.  - 15 

13 Схема сертифікації Аудитор систем управління 

безпечністю харчових продуктів (ДСТУ ISO 22000:2007, 

ISO 22000:2018) 

ССП 8.2.  - 08 

14 Схема сертифікації Головний аудитор систем управління 

безпечністю харчових продуктів (ДСТУ ISO 22000:2007, 

ISO 22000:2018) 

ССП 8.2.  - 09 

15 Схема сертифікації Менеджер систем управління 

безпечністю харчових продуктів (ДСТУ ISO 22000:2007, 

ISO 22000:2018)  

ССП 8.2.  - 03 

16 Схема сертифікації Внутрішній аудитор систем управління 

безпечністю харчових продуктів (ДСТУ ISO 22000:2007, 

ISO 22000:2018) 

ССП 8.2. - 16 

17 Схема сертифікації Менеджер з якості лабораторій (ДСТУ 

EN ISO/IEC 17025:2019, EN ISO/IEC 17025:2017, IDT; 

ISO/IEC 17025:2017, IDT) 

ССП 8.2. - 17 

18 Схема сертифікації Внутрішній аудитор системи 

менеджменту якості лабораторій (ДСТУ EN ISO/IEC 

ССП 8.2. - 18 



17025:2019, EN ISO/IEC 17025:2017, IDT; ISO/IEC 

17025:2017, IDT) 

19 Схема сертифікації Внутрішній аудитор системи 

менеджменту якості медичних лабораторій (ДСТУ EN ISO 

15189:2015, EN ISO 15189:2012, IDT) 

ССП 8.2. - 19 

ФОРМИ 

1 Кодекс професійної поведінки Ф 8.2. - 01 

2 Згода на нерозголошення конфіденційної інформації Ф 7.4. - 02 

3 Зобов’язання персоналу ОСП у ДУ «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України»     

Ф 6.1.7. - 22 

4 Реєстр сертифікованих осіб та сертифікатів, виданих  ОСП 

у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 7.1. - 03 

5 Звіт про роботу екзаменаційної комісії ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.3 - 04 

6 Протокол екзаменаційної комісії ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.3 - 05 

7 Список кандидатів, які склали іспит в ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.3 - 06 

8 Графік засідань екзаменаційної комісії ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.3. - 07 

9 Лист екзаменатора ОСП у ДУ «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.3. - 08 

10 Подання щодо затвердження складу екзаменаційної комісії 

ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.3. - 09 

11 Персональний склад Вищого керівництва ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 6.1.2. - 10 

12 Персональний склад Апарату ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 6.1.2. - 11 

13 Персональний склад Комітету розробки схем сертифікації 

персоналу ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ 

України» 

Ф 6.1.2. - 12 

14 Персональний склад Екзаменаційного комітету ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 6.1.2. - 13 

15 Персональний склад Апеляційного комітету ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 6.1.2. - 14 

16 Заява на проходження сертифікації (для юридичної особи) Ф 9.2.2. - 15 

17 Заява на проходження процесу сертифікації  Ф 9.2.2. - 16 

18 Згода на обробку персональних даних Ф 9.2.2. - 17 

19 Відгук-Оцінка про досвід виконання робіт з оцінки 

відповідності кандидата 

Ф 9.2.2. - 18 

20 Звіт аудитора про діяльність Ф 9.2.2. - 19 

21 Довідка про відсутність скарг Ф 9.2.2. - 20 

22 Особова картка кандидата  Ф 9.2.2. - 21 

23 Перелік нормативних та законодавчих документів, що 

використовують при розробці нормативних документів 

ОСП  у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 10.2.2. - 23 



24 Форма ознайомлення персоналу з документами СУД ОСП  

у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 10.2.2. - 24 

25 Аркуш реєстрації змін Ф 10.2.2. - 25 

26 Форма листа перегляду документів СУД ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 10.2.2. - 26 

27 Журнал реєстрації вхідної документації ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 10.2.2. - 27 

28 Журнал реєстрації документів, що надійшли в архів ОСП у 

ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 10.2.2. - 28 

29 Протокол Апеляційного комітету ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.8. - 29 

30 Журнал реєстрацій скарг/апеляцій ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.8. - 30 

31 Журнал реєстрації записів/рішень ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф. 9.8. - 31 

32 Висновок за результатами засідання Апеляційного 

комітету ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ 

України» 

Ф 9.8. - 32 

33 Форма сертифікату компетентності аудитора систем 

управління якістю ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 

9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. - 33 

34 Протокол Комітету розробки схем сертифікації персоналу 

ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 8.4.-34 

35 Журнал реєстрації вихідної документації ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 10.2.2. - 35 

36 Журнал реєстрації записів/звітів Екзаменаційного комітету 

ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.3. - 36 

37 Журнал реєстрації записів Комітету розробки схем 

сертифікації персоналу ОСП у ДУ «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України» 

Ф 8.1. - 37 

38 Реєстр кандидатів на сертифікацію у Органі сертифікації 

персоналу у Державній установі «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України»  

Ф 7.1. - 38 

39 Реєстр заявників на сертифікацію у Органі сертифікації 

персоналу у Державній установі «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України» 

Ф 7.1. -39 

40 Анкета оцінки якості надання послуг ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» з сертифікації 

персоналу 

Ф 9-40 

41 Анкета інспекційного нагляду ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» для сертифікованих 

фахівців 

Ф 8.3.-41 

42 Звіт діяльності сертифікованого фахівця для проходження 

повторної сертифікації 

Ф 9.6-42 



43 Матриця функціоналу та взаємозамінюваності персоналу 

ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

для сертифікованих фахівців 

Ф 6.1.-43 

44 Повідомлення про невідповідність Ф 10.2.7.-44 

45 Журнал реєстрації невідповідностей та коригувальних дій Ф 10.2.7.-45 

46 Протокол засідання ОСП ДУ «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України» 

Ф 10.2.5 - 46 

47 Журнал реєстрації записів/рішень Апеляційного комітету 

ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.8. - 47 

48 Персонал, залучений до проведення робіт з сертифікації (в 

тому числі екзаменатори) ОСП у ДУ «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України» 

Ф 6.1.-48 

49 Програма внутрішніх аудитів Ф.10.2.6.-49 

50 Повідомлення Ф.10.2.6.-50 

51 План перевірки Ф.10.2.6.-51 

52 Контрольний лист Ф.10.2.6.-52 

53 Картка невідповідності Ф.10.2.6.-53 

54 Звіт про проведення аудиту Ф.10.2.6.-54 

55 Журналі реєстрації результатів аудитів Ф.10.2.6.-55 

56 Річний звіт Ф.10.2.6.-56 

57 Рішення щодо сертифікації Ф.9.4.-57 

58 Оцінка заявки на сертифікацію Ф. 9.1.3-58 

59 Форма екзаменаційного білету Ф 9.3. - 59 

60 Список кандидатів, які допущені до іспиту Ф 9.3. - 60 

61 Форма сертифікату компетентності головного аудитора 

систем управління якістю ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 

9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. - 61 

62 Форма сертифікату компетентності внутрішнього аудитора 

систем управління якістю ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 

9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. - 62 

63 Форма сертифікату компетентності головного аудитора 

системи управління охороною здоров'я та безпекою праці 

ДСТУ ISO 45001:2019 (ISO 45001:2018, IDT) ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. - 63 

64 Форма сертифікату компетентності аудитора системи 

управління охороною здоров'я та безпекою праці ДСТУ ISO 

45001:2019 (ISO 45001:2018, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. - 64 

65 Форма сертифікату компетентності аудитора системи 

управління якістю ДСТУ EN ISO 13485:2018 (EN ISO 

13485:2016, IDT; ISO 13485:2016, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. - 65 

66 Форма сертифікату компетентності аудитора системи 

управління безпечністю харчових продуктів ДСТУ ISO 

Ф 9.4.8. - 66 



22000:2019  (ISO 22000:2018, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

67 Форма сертифікату компетентності головного аудитора 

системи управління безпечністю харчових продуктів ДСТУ 

ISO 22000:2019  (ISO 22000:2018, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 67 

68 Форма сертифікату компетентності менеджера системи 

управління безпечністю харчових продуктів ДСТУ ISO 

22000:2019  (ISO 22000:2018, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 68 

69 Форма сертифікату компетентності менеджера системи 

управління охороною здоров'я та безпекою праці ДСТУ ISO 

45001:2019 (ISO 45001:2018, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 69 

70 Форма сертифікату компетентності менеджера систем 

екологічного управління ДСТУ ISO 14001:2015 (ISO 

14001:2015, IDT) ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я 

МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 70 

71 Форма сертифікату компетентності менеджера системи 

управління охороною здоров'я та безпекою праці ДСТУ ISO 

45001:2019 (ISO 45001:2018, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 71 

72 Договір про сертифікацію  Ф 9.4.8. – 72 

73 Договір про надання аутсорсингових послуг Ф. 6.3.1. - 73 

74 Анкета для оцінки екзаменатора з боку кандидата на 

сертифікацію 

Ф. 6.2.2.2.-74 

75 Оцінка ризиків неупередженості Ф. 4.3.6.-75 

76 Повідомлення про проведення іспиту Ф.9.1.07-76 

77 Форма сертифікату компетентності внутрішнього аудитора 

системи управління безпечністю харчових продуктів ДСТУ 

ISO 22000:2019  (ISO 22000:2018, IDT) ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 77 

78 Форма сертифікату компетентності аудитора системи 

менеджменту якості лабораторій ДСТУ ISO 17025  (ISO 

22000:2018, IDT) ОСП ДУ «Центр громадського здоров’я 

МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 78 

79 Форма сертифікату компетентності аудитора системи 

управління якістю медичних лабораторій ОСП ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» (ДСТУ EN ISO 

15189:2015, EN ISO 15189:2012, IDT) 

Ф 9.4.8. – 79 

80 Форма сертифікату компетентності менеджера з якості 

медичних лабораторій  (ДСТУ EN ISO 15189:2015, EN ISO 

15189:2012, IDT) ОСП ДУ «Центр громадського здоров’я 

МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 80 

81 Форма сертифікату компетентності внутрішнього аудитора 

системи управління якістю медичних лабораторій (ДСТУ 

Ф 9.4.8. – 81 



EN ISO 15189:2015, EN ISO 15189:2012, IDT) ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

82 Форма сертифікату компетентності внутрішнього аудитора 

системи управління якістю лабораторій  (ДСТУ EN ISO/IEC 

17025:2019, EN ISO/IEC 17025:2017, IDT; ISO/IEC 

17025:2017, IDT) ОСП у ДУ «Центр громадського здоров’я 

МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 82 

83 Форма сертифікату компетентності менеджера з якості 

лабораторій ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019, EN ISO/IEC 

17025:2017, IDT; ISO/IEC 17025:2017, IDT) ОСП ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф 9.4.8. – 83 

84 Форма сертифікату компетентності поза сферою 

акредитації НААУ 

Ф 9.4.8. – 84 

85 Форма журналу реєстрації Договорів про надання послуг Ф 9.1.07- 85 

86 Форма журналу реєстрації Угод про сертифікацію Ф 9.1.07- 86 

87 Звіт з аналізу функціонування системи управління ОСП з 

боку вищого керівництва 

Ф. 10.2.5.-87 

88 Протокол засідання валідаційної комісії ОСП у ДУ «Центр 

громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф. 6.2.2.-88 

89 Протокол валідації ОСП у ДУ «Центр громадського 

здоров’я МОЗ України» 

Ф. 6.2.2.-89 

90 Звіт про валідацію  Ф. 6.2.2.-90 

91 Журнал реєстраці протоколів/рішень/звітів валідаційної 

комісії 

Ф. 6.2.2.-91 

92 Персональний склад Внутрішніх аудиторів ОСП у ДУ 

«Центр громадського здоров’я МОЗ України» 

Ф. 6.1.2.-92 

 

 

 

 

Генеральний директор                                                     Людмила ЧЕРНЕНКО 

 

 



 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України від  

27 квітня 2021 року № 17-од 

(у редакції наказу державної установи 

«Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я 

України від 23 січня 2024 року  

№ 15-од) 

 

Персональний склад Вищого керівництва Органу сертифікації персоналу у 

державній установі «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України» 

 

 

 

 

  Олександр СКАПА Заступник генерального директора, 

голова Органу сертифікації персоналу  у 

державній установі «Центр громадського 

здоров’я Міністерства охорони здоров’я 

України» 

 

 

 

Генеральний директор  

                                   

    

                Людмила ЧЕРНЕНКО 

 

 

 



 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України від  

27 квітня 2021 року № 17-од 

(у редакції наказу державної 

установи «Центр громадського 

здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України  

від 23 січня 2024 року № 15-од) 

 

 

 

Персональний склад Апарату Органу сертифікації персоналу у державній 

установі «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я 

України» 

 

 

1  Анна ШЛІХТА в.о. начальника сектору сертифікації 

персоналу відділу організації 

лабораторної роботи, керівник 

Апарату Органу сертифікації 

персоналу; 

2  Юлія БЕЛЬЧАК фахівець з сертифікації сектору 

сертифікації персоналу відділу 

організації лабораторної роботи, 

заступник керівника Апарату Органу 

сертифікації персоналу; 

3  Віта БОНДАРЕНКО фахівець з організації лабораторної 

роботи відділу організації 

лабораторної роботи, секретар 

Апарату Органу сертифікації 

персоналу. 

 

 

Генеральний директор 

                                   

                    Людмила ЧЕРНЕНКО 

 



 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ державної установи «Центр 

громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я 

України від 27 квітня 2021 року № 

17-од 

(у редакції наказу державної 

установи «Центр громадського 

здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України  

від 23 січня 2024 року № 15-од) 

 

Персональний склад Комітету розробки схем сертифікації персоналу Органу 

сертифікації персоналу у державній установі «Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я України» 

 

1  Юлія БЕЛЬЧАК фахівець з сертифікації сектору сертифікації 

персоналу відділу організації лабораторної 

роботи, голова Комітету розробки схем 

сертифікації; 

2 Тарас ОСТАПЧУК завідувач відділу організації лабораторної 

роботи, член Комітету розробки схем 

сертифікації; 

3 

 

 

 Анна ШЛІХТА в.о. начальника сектору сертифікації персоналу 

відділу організації лабораторної роботи, член 

Комітету розробки схем сертифікації; 

  4  Віта БОНДАРЕНКО фахівець з організації лабораторної роботи 

відділу організації лабораторної роботи, 

секретар Комітету розробки схем сертифікації; 

5  Оксана БІЛОНИК бактеріолог референс-лабораторії діагностики 

туберкульозу, бактеріальних, паразитарних та 

особливо небезпечних патогенів, член Комітету 

розробки схем сертифікації; 

6  Ольга ПРИХОДЬКО лікар-бактеріолог референс-лабораторії 

діагностики туберкульозу, бактеріальних, 

паразитарних та особливо небезпечних 

патогенів, член Комітету розробки схем 

сертифікації; 



 

 

9  Діана ПЕТРИЧЕНКО головний метролог відділу організації 

лабораторної роботи, член Комітету розробки 

схем сертифікації; 

  

Генеральний директор 

  

                Людмила ЧЕРНЕНКО 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України від  

27 квітня 2021 року № 17-од 

(у редакції наказу державної установи 

«Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я 

України від 23 січня 2024 року  

№ 15-од) 
 

 

Персональний склад Екзаменаційного комітету Органу сертифікації 

персоналу у державній установі «Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я України» 

 

I. Штатний персонал Екзаменаційного комітету Органу сертифікації персоналу: 

 

1 Тарас ОСТАПЧУК завідувач відділу організації 

лабораторної роботи, голова 

Екзаменаційного комітету; 

 

2  Анна ШЛІХТА в.о. начальника сектору сертифікації 

персоналу відділу організації 

лабораторної роботи, член  

Екзаменаційного комітету; 

 

3  Юлія БЕЛЬЧАК фахівець з сертифікації сектору 

сертифікації персоналу відділу 

організації лабораторної роботи, член 

Екзаменаційного комітету; 

 

4  Тетяна КРАСНОПОЛЬСЬКА лікар-методист відділу організації 

лабораторної роботи, секретар 

Екзаменаційного комітету; 

 

5  Віта БОНДАРЕНКО фахівець з організації лабораторної 

роботи відділу організації 

лабораторної роботи, член 

Екзаменаційного комітету; 

 

6  Оксана БІЛОНИК бактеріолог референс-лабораторії 

діагностики туберкульозу, 



бактеріальних, паразитарних та 

особливо небезпечних патогенів, член 

Екзаменаційного комітету; 

 

7  Ольга ПРИХОДЬКО лікар-бактеріолог референс-

лабораторії діагностики туберкульозу, 

бактеріальних, паразитарних та 

особливо небезпечних патогенів, член 

Екзаменаційного комітету; 

 

8  Діана ПЕТРИЧЕНКО головний метролог відділу організації 

лабораторної роботи, член 

Екзаменаційної комітету; 

 

   

II. Позаштатний персонал Екзаменаційного комітету Органу сертифікації 

персоналу: 

   

1  Юлія ПАСІЧНИК директор Товариства з обмеженою 

відповідальністю «Центр сучасних 

систем менеджменту», член 

Екзаменаційного комітету; 

2  Ріта РОЖНОВА провідний науковий співробітник 

відділу полімерів медичного 

призначення Інституту хімії 

високомолекулярних сполук НАН 

України, член Екзаменаційного 

комітету. 

 

Генеральний директор  

                                   

    

                Людмила ЧЕРНЕНКО 

 



 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України від 27 

квітня 2021 року № 17-од 

(у редакції наказу державної установи 

«Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я 

України від 23 січня 2024 року  

№ 15-од) 

 

Персональний склад Апеляційного комітету Органу сертифікації персоналу  

у державній установі «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України» 

 

 

1 Олена СЕЛІВАНОВА начальник відділу правового забезпечення, 

голова Апеляційного комітету; 

2 Олеся ПОНОМАРЬОВА головний юрисконсульт відділу правового 

забезпечення, член Апеляційного комітету; 

3  Ірина ДЕМЧИШИНА завідувач референс-лабораторії з 

діагностики ВІЛ/СНІДу, вірусних та 

особливо небезпечних патогенів, член 

Апеляційного комітету; 

4 Світлана НІКОЛАЄНКО завідувач сектору паразитологічних 

досліджень референс-лабораторії 

діагностики туберкульозу, бактеріальних, 

паразитарних та особливо небезпечних 

патогенів, член Апеляційного комітету. 

 

Генеральний директор                                   

    

                       Людмила ЧЕРНЕНКО 

 



 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України від 27 квітня 

2021 року № 17-од 

(у редакції наказу державної установи 

«Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я 

України від 23 січня 2024 року  

№ 15-од) 

 

 

 

Персональний склад внутрішніх аудиторів Органу сертифікації персоналу 

у Державній установі «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України» 

 

 

1  Олександра ГЛУЗД лікар-вірусолог референс-лабораторії з 

діагностики ВІЛ/СНІДу, вірусних та 

особливо небезпечних патогенів, 

внутрішній аудитор Органу 

сертифікації персоналу; 

2  Анжела СБОЄВА лікар-бактеріолог сектору 

бактеріологічних досліджень референс-

лабораторії діагностики туберкульозу, 

бактеріальних, паразитарних та 

особливо небезпечних патогенів, 

внутрішній аудитор Органу 

сертифікації персоналу. 

 

 

Генеральний директор                                                     Людмила ЧЕРНЕНКО 

 


